


АО "АЛЪЯНС БАНК"

**НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 СЕНТЯБРЯ 2014 ГОДА
(В тысячах тенге)**

	30 сентября 2014 года (не аудировано)	31 декабря 2013 года (не аудировано)
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	39,557,777	16,077,469
Счета и депозиты в банках	227,375	192,575
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	5,079,831	4,699,605
Кредиты, выданные клиентам	227,551,508	374,194,288
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	116,112,304	118,811,225
Основные средства и нематериальные активы	18,468,511	18,717,192
Отложенный налоговый актив	-	17,482,798
Прочие активы	17,278,818	11,851,182
Всего активов	424,276,124	562,026,334
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Текущие счета и депозиты клиентов	258,413,931	307,367,184
Кредиты, полученные от Правительства Республики Казахстан и Национального банка Республики Казахстан	48,397,107	15,599,850
Кредиты, полученные от банков	69,083	8,742,345
Долговые ценные бумаги выпущенные	130,515,247	114,374,623
Субординированный долг	27,148,013	23,220,634
Кредиторская задолженность по сделкам «репо»	62,902,796	80,084,134
Прочие обязательства	5,112,726	2,594,812
Всего обязательств	532,558,903	551,983,582
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	273,089,975	273,089,975
Дополнительный оплаченный капитал	19,069,969	19,069,969
Резерв по реструктуризации	(25,980,954)	(25,980,954)
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	(9,441,094)	(8,814,885)
Прирост стоимости имущества от переоценки	1,975,654	1,916,376
Резервный капитал	71,553,000	71,553,000
Накопленные убытки	(438,549,329)	(320,790,729)
Всего капитала	(108,282,779)	10,042,752
Итого обязательств и капитала	424,276,124	562,026,334



Деревянко А.М.
Финансовый Директор (CFO)


Салихова Н.М.
Главный бухгалтер

АО "АЛЪЯНС БАНК"

НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2014 ГОДА
(В тысячах тенге)

	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2014 года (не аудировано)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2013 года (не аудировано)
Процентные доходы	40,971,040	38,198,574
Процентные расходы	(38,232,953)	(32,478,854)
Чистый процентный доход	2,738,087	5,719,720
Комиссионные доходы	8,346,775	11,277,618
Комиссионные расходы	(889,148)	(1,129,742)
Чистый комиссионный доход	7,457,627	10,147,876
Чистая прибыль/(убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(108,253)	(26,315)
Чистый (убыток)/прибыль от операций с иностранной валютой	(5,917,800)	(621,245)
Чистая прибыль от выкупа собственных обязательств	168,491	164,572
Прочий операционный доход/(расход)	14,711,731	(509,412)
Операционный доход	19,049,883	14,875,196
(Убытки)/восстановления от обесценения	(106,720,003)	(852,686)
Общие административные расходы	(12,548,954)	(14,750,926)
Прибыль/(убыток) до налогообложения	(100,219,074)	(728,416)
Расход по подоходному налогу	(17,497,772)	(271,103)
Прибыль/(убыток) за период	(117,716,846)	(999,519)
Прочий совокупный доход		
Резерв по переоценке основных средств:		
- Переоценка основных средств за вычетом налога	-	(43,073)
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющих в наличии для продажи:		
- Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющих в наличии для продажи, за вычетом налога	(626,209)	126,930
Прочий совокупный доход, за вычетом налога	(626,209)	83,857
Итого совокупного (убытка)/дохода	(118,343,055)	(915,662)

Деревянко А.М.
Финансовый Директор (СФО)




Салихова Н.М.
Главный бухгалтер